Договор купли-продажи гаража
г. _____ "__"_____ 2021 г.
_________________ (ФИО продавца), паспорт _______________, выдан ____________________, адрес регистрации: ____________________, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и

_________________, паспорт _______________, выдан ______________________, адрес регистрации: _____________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю нежилое помещение – гараж-бокс, кадастровый номер _____________, общей площадью __ кв. м, расположенный по адресу: _____________________________ (далее - Гараж), а Покупатель принимает указанный Гараж и обязуется уплатить за него цену, предусмотренную настоящим Договором.

1.2. Гараж принадлежит Продавцу на праве собственности на основании __________________________________________________________________.

1.3. Гараж расположен на земельном участке, площадью __ кв.м., с кадастровым номером ____________, разрешенное использование: _______________________, находящимся по адресу: ________________________. Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается ______________________________.

1.4. Вместе с правом собственности на Гараж по настоящему Договору к Покупателю переходит право собственности на земельный участок, на котором находится Гараж.

1.5. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора Гараж и земельный участок, на котором он расположен, не проданы, не являются предметом залога, не обременены правами третьих лиц, в споре, под арестом и иным запрещением не состоят.

2. Цена и порядок оплаты

2.1. Цена отчуждаемого по настоящему Договору Гаража и земельного участка составляет ___________ (_________) рублей.

2.2. Наличные денежные средства в сумме, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, передаются Покупателем Продавцу при подписании настоящего Договора.

3. Передача Гаража и государственная регистрация

перехода права собственности

3.1. Переход права собственности на Гараж и земельный участок подлежит обязательной государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости.

3.2. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, несет Покупатель.

3.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Гаража переходит к Покупателю после государственной регистрации перехода права собственности на Гараж.

3.4. Гараж Покупателем осмотрен и принят, претензии к техническому состоянию Гаража, а также по коммунальным услугам у Покупателя отсутствуют. Отдельного передаточного акта Стороны договорились не составлять.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, а также для органа регистрации прав.

7. Подписи Сторон

Продавец
Покупатель

	________/__________ (подпись/Ф.И.О.)

	________/__________ (подпись/Ф.И.О.)

Денежные средства в размере ______________ (_______________) руб. получены __________/_____________